ПРОТОКОЛ №19
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              12.12.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов плановой проверки Ещенко Вячеслава

Анатольевича.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

         По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе плановой проверки
арбитражного управляющего Ещенко В.А. установлено, что арбитражный
управляющий  Ещенко В.А.  допускает следующие нарушения:

- Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены
Наблюдательным советом Партнерства, протокол №42 от 18.07.2022 г.) в части
несвоевременной уплаты членских взносов;

 - п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части неповышения
своего профессионального уровня в 2021 г., 2022 г. 2023 г.

 - п.3.1 Правил профессиональной деятельности арбитражных управляющих –
членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением общего собрания НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ», протокол №7 от 20.03.2009 г.) в части непредставления в Партнерство
отчетности по всем проводимым процедурам банкротства;

 - п.7 Положения о порядке проведения проверок деятельности арбитражных
управляющих и осуществления текущего контроля за деятельностью арбитражных
управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением Наблюдательного
совета НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», протокол №67 от 15.12.2016 г.) в части
непредставления в Партнерство по запросу Комитета по контролю отчетности по
процедурам банкротства ООО «ГРИ ОЙЛ», ЗАО "НПО ПРОМТЕХНАКОМПЛЕКТ", ООО
«АНЕМООС-РУС»

 - Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части
несвоевременной уплаты членских взносов и п.3.2. Положения о членстве в НП СРО
АУ «РАЗВИТИЕ» в части неповышения своего профессионального уровня в 2020 г.,
2021 г. 2022 г.

 Лесников П.С. сообщил, что на дату заседание Дисциплинарного комитета

Партнерство Ещенко В.А. устранены следующие нарушения:
- представлены доказательства повышения квалификации за 2021 г., 2022 г.;
- представлены отчетности о своей деятельности по процедурам банкротства

ООО «ГРИ ОЙЛ», ЗАО "НПО ПРОМТЕХНАКОМПЛЕКТ", ООО «АНЕМООС-РУС»;
- произведена частичная оплата членских взносов в сумме 140 000 руб. На дату

заседания Дисциплинарного комитета Партнерства задолженность Ещенко В.А. по
уплате членских взносов составляет 66 325 руб.

Кубелун В.Я. предложил применить к Ещенко Вячеславу Анатольевичу меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении допущенных
нарушений, обязать Ещенко В.А.:

-  погасить задолженность по уплате членских взносов в полном объеме;
- представить отчеты о своей деятельности по всем проводимым процедурам

банкротства за 3 предшествующих года;
- представить доказательство повышения своей квалификации в 2023 г.
Срок для устранения нарушений – до 12.01.2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ
Применить к Ещенко Вячеславу Анатольевичу меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении допущенных нарушений,
обязать Ещенко В.А.:

-  погасить задолженность по уплате членских взносов в полном объеме;
- представить отчеты о своей деятельности по всем проводимым

процедурам банкротства за 3 предшествующих года;
- представить доказательство повышения своей квалификации в 2023 г.
Срок для устранения нарушений – до 12.01.2024 г.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                          С.И. Галактионова